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Svenskar, rösten på de svenska listorna! 
Därmed befrämja Ni Edert eget samt Edra 

medbröders och -systrars väl!! 

SRola vi lycRas? 
K o m m a s v e n s k a r n a a t t g ö r a s i n p l i k t ? 

— Det har flera gånger påpe
kats, att de politiska menings-
skilj aktigheterna hos estlands
venskarna äro lika många som 
annanstädes, och därför är faran 
stor och splittringen oundviklig. 
Men det det är ej de politiska 
åsikterna som ha byggt svensk
hetens borg utan fädrens anda, 
det nationella medvetandet. 

Ovanstående frågor äro för 
oss de livsviktigaste i dessa da
gar. Med förhoppning och till
försikt möta vi emellertid de da
gar, då dessa frågor skola be
svaras och det är den 21, 22 och 
23 dennes. 

Över hela landet försiggår ett 
ytterst intensivt' propagandaar
bete. Partierna anstränga sina 
krafter ända till bristningsgrän
sen för att försäkra Sig om så 
många anhängare som möjligt. 
Stora summor penningar kring
strös i detta syfte, ingen tänker 
på att dessa summor kunnat an
vändas på ett lämpligare sätt och 
att landet våndas under alla möj
liga kriser. Men makten är vik
tigare, makten är allt, är det mål 
som varje parti uppställt och för 
uppnående av detta kan man 
offra allt. Märkligt är det sätt 
varpå detta „arbete" bedrives, 
men märkligare äro medlen 
som därvid anlitas. Allt detta 
lämna vi här åsido, ty det är 
vämjeligt för friska människor 
att börja rota i det. 

Oss intresserar närmast frågan, 
huru våra svenskar förhålla sig 
till valkampen. 

Äro de aktiva? Förstå de till 
fullo betydelsen av det, som för
siggår omkring dem ? Dessa frå
gor kunna alla besvaras jakande. 

Faran är dock stor, ty även 
för svenskarna är makten fre
stande, men den väg enskilda 
„svenskar" valt för ej till makt 
utan till förnedring, svaghet och 
åtlöje. Det finnes sådana som 
försöka undergräva vår åsikt som 
vilja föra oss till Kgyptens kött
grytor, men det vore en skam för 
oss, om de skulla lyckas. En sådan 
„svensk", som knappt förstår sitt 
modersmål, har just farit fram 
i Nuckö och Rikull och lovat 
ära och härlighet åt alla som be
hagade rösta på „hans" parti 
och understryka h a n s namn 
på valsedlarna. 

Partiet, som gett honom en 
plats i slutet av kandidatlistan, 
har upptagit honom därför att 
han om möjligt skulle förbrylla 
några svenska väljare och par
tiet i fråga skulle därigenom 
kunna tillgodogöra sig deras rös
ter. 

Makten lockar! Det ovanan
förda utgör ett tydligt bevis för, 

att makten lockar, men ett så
dant handlingssätt för ej till makt 
utan till förnedring och vanära. 
De verkliga svenskarna veta, att 
en enda man i parlamentet ej 
kan uträtta storverk, men de 
veta också att våra grannar räk
na med oss i detta fall, d. v. s., 
om vi äro eniga. — Splittra vi 
oss däremot och ge våra få rö
ster åt främmande partier äro vi 
redan nedgjorda och hava gett 
oss på nåd och onåd. För att 
undvika skammen och vanäran, 
som bliva följden därav måste 
vi vara vaksamma och bränn
märka alla sådana, som komma 
till oss och med sin draksådd och 
söka försvaga våra krafter, men 
samtidigt utgivande sig för att 
vara svenskar och kalla sig sven
skarnas representanter." Sven
skarna k ä n n a ej dylika Rep
resentanter" ! Svenskarna ha sina 
e g n a män, som åtminstone tala 
svenska i sina hem och dessa 
hava svenskarna själva uppställt 
som kandidater, och rösta pådem 
vid instundande parlamenstval. Al
la svenska män och kvinnor rösta 
på dem, ty de veta att dessa män 
borga för att svenskarnas sak 
drives med förstånd och om
döme, men samtidigt arbeta de 
även för hela landets väl. 

Alla svenskar upp till val! 
Alla svenskar rösta på Tysk-
Svenska valblockets svenska 
listor! 
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Birkas. 
Lördagen den 7 dennes av

slutade Birkas folkhög-och 
lantmannaskola sitt läsår. Vid 
detta tillfälle voro elevernas ar
beten utställda, såsom sed har 
varit. Rektor Fr. Erlund tac
kade såväl medlärare som ele
ver för intresset och för gott 
samarbete, som aldrig givit ens 
anledning till den minsta an
märkning. Vidare uppmanade 
rektor de till sina hem återvän
dande eleverna, att dessa vid 
sidan om sitt ordinarie arbete 
måtte söka sig ett eget bland 
de många möjligheter lantbru
ket erbjuder. 

Pastor Sven Danell tackade 
rektor å lärarnas och elever
nas vägnar. Vid kaffebordet 
höll pastor Danell ett varmt tal 
till de avgående eleverna, erin
rande dem om vad de förde med 
sig från Birkas. Sedan några 
dikter och berättelser föredra
gits, utdelade rektor avgångsbe
tygen. 

Några dagar före avslutnin
gen inspekterades skolan av sven
ske ministern i Reval baron 
Koskull vilken av allt att döma 
var nöjd med den. Baron Ko
skull donerade även ett belopp 
för upphjälpande av skolans 
trädgårdsodling. 

Hy föreskrift. 
På onsdagen trädde regerin

gens föreskrift, om att alla varor 
i affärerna måste vara försedda 
med prislappar, i kraft. Genom 
denna föreskrift ville man hindra 
affärsmännen att tillskansa sig 
oskäliga vinster. Föreskriften i 
fråga har väckt starkt missnöje 
i de kretsar, mot vilka den är 
riktad. 

Huruvida den åsyftade verkan 
inställer sig är en sak, som fram
tiden får utvisa. Onekligen är 
det dock en lättnad för köparen, 
ty han har översikt över priserna 
och kan lättare bestämma sig 
för en eller annan sak. 

Svenska kontraktet hall synod. 
Den 17 dennes hölls i Hapsal 

svensk prostsynod. Bland för
handlingarna funnos även en del 
viktigare frågor, såsom val av 
kontraktsprost, ty denna post 
har varit vakant, sedan kyrko
herde H. Engström i fjol bort
flyttade härifrån. 

Det har varit sed att kyrko
herden i Revals sv. församling 
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även varit kontraktsprost, men 
denna gång valdes kyrkoherden 
på Vormsö Karl Nilsson till kont
raktets prost. 

Monopol DO trävaruimport. 
Med anledning av att en stor 

trävarufirma ville införa stora 
partier sågade trävaror från Fin
land, beslöt republikens regering 
för att förhindra en dylik opera
tion upptaga även trä i förteck
ningen över varor som äro mo
nopoliserade. 

Wunder och Kerde avrättas. 
Regeringen har avböjt en an

sökan om benådning av Wunder 
och Kerde, som dömts till döden 
för mord. Domarna komma på 
den grund att gå i verkställighet. 

Japanerna skola lämna Schang-
hai Inom 30 dagar. 

Japanska regeringen har be
slutat återkalla alla trupper från 
Shanghai inom 30 dagar. 

Från uterikesdepartementet 
närstående håll framhålles att ja
panska regeringen beslutat draga 
sina trupper tillbaka från Shang
hai, emedan den önskar lämpa 
sig efter världsopinionen och vi
sa, att Japan icke hyser några 
erövingsplaner eller har haft 
andra själviska motiv vid avsän
dandet av trupper till Shanghai. 
En mindre avdelning marinsol
dater skall kvarlämnas för att 
skydda de japanska undersåtar
na i Shanghai. Ehuru man hop
pas att Kina noggrant skall iakt
taga bestämmelserna i vapenvi
lan, kommer Japan att hålla de 
andra makterna ansvariga för 
alla eventuellt uppstående faror i 
Shanghai till följd av de japan
ska truppernas tillbakadragande. 
Japan anser, att det påtagit sig 
försvaret av de andra ländernas 
intressen såväl som sina egna i 
Shanghai, men därigenom en
dast ådragit sig hela världens 
ogillande. 

Sjöfarten på Petersburg öpp
nades. 

Den 11 maj öppnades sjöfar
ten på Petersburg, omtalar Kras-
naja Gazeta. Under den stun
dande seglationen hoppas man 
kunna öka gods trafiken i ham
nen med 25 procent jämfört med 
senaste sommar. Särskilt är det 
meningen att ligga i med träva-
ruutförseln. Hamnens mekaniska 
utrustning har ansenligt förbätt
rats. 
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Stalin ger efter för bönderna. 
Moskvabladen meddela att Sta

lin och Molotov undertecknat ett 
dekret om ansenlig minskning 
av den kvantitet säd Rådsunio
nens bönder årligen obligatoriskt 
äga att avstå till staten. Minsk
ningen skall för innevarande år 
utgöra cirka 250 miljoner pud. 
Vidare påpekas i dekretet att 
bönderna ha rätt att fritt för
sälja den spannmål av det för
flutna årets skörd de inneha. 

Det uppseendeväckande dek
retet är en stor eftergift för bön
dernas allt starkare understrukna 
krav på lättnader i spannmåls
rekvisitionerna för statens räk
ning. Som bekant ha flerstädes 
formliga bonderesningar utbrutit 
som en följd av den hittills be
drivna svåra sädesutpressnings-
politiken. 

Nämnas må även att det är 
högeroppositionen inom ryska 
kommunistpartiet, som länge yr
kat på att trycket på bönderna 
borde lättas. Det kritiska läget 
i Fjärran östern torde väl också 
ha spelat en roll vid dekretets 
tillkomst. Under ett krig vill 
rådsregeringen och partiet givet
vis lita på den väldiga ryska bon
deklassen. ' 

Albert Thomas h a r begravats 
på sin hemort . 

Albert Thomas begravades i 
Champigny sur Marne, där han 
år 1878 såg dagen. Han följdes 
till den sista vilan av bl. a. en 
delegation från internatonella ar-
betsbyrån samt reprsentanter för 
fackföreningar och ekonomiska 
och politiska organisationer i 
Frankrike och utlandet. Elva tal 
höllos vid graven, däribland ett 
av arbetsminister Laval. 

Världens största luftskepp utsatt 
för äventyr. 

För någon tid sedan flög ame
rikanska luftskeppet „Akron" till 
Florida från ostkusten. Resan 
blev mycket äventyrlig. 

När luftskeppet skulle landa 
på flygfältet San Diego i Cali-
fornien inträffade en olycka som 
krävde två människoliv. Innan 
luftskeppet hunnit fastgöras vid 
ankarmasten, greps det av en 
stormby. Två män av landnings-
manskapet, som icke i rätt tfid 
släppte de från luftskeppet ned
kastade landningslinorna, rycktes 
upp i luften och störtade från 
betydande höj$ till marken. 
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Båda dödades på stället. En 
tredje räddades från en säker 
död genom att besättningen drog 
honom ombord på luftskeppet. 

Luftskeppets färd över den 
amerikanska kontinenten fick ett 
dramatiskt förlopp, och det be
tecknas som ett under att det 
lyckades nå bestämmelseorten. 
I närheten av San Angelo i Texas 
råkade Akron ut för en orkan. 
Kaptenen telegraferade att han 
ämnade försöka landa och anhöll 
om bistånd. Försöket misslycka
des emellertid och i stället drevs 
luftskeppet av stormen i nordlig 
riktning. Från marken hade 
man det intrycket att luftskep
pet var fullständigt redlöst. 

Senare råkade Akron ut för 
ett nytt oväder och drevs över 
mexikanska gränsen. När det i 
närheten av staden El Paso pas
serade Guadelupe-bergskedjan, 
var det flera gånger ytterst nära 
att slungas mot bergväggarna 
och krossas. Tidvis trycktes Ak
ron av vertikalbyar ned till en
dast 60 meters höjd över mar
ken. Då man befarade att luft
skeppet skulle förlora orienterin
gen i den oöverskådliga terrän
gen alarmerades flera flygplan, 
vilka erhöllo i uppprag att eskor
tera luftskeppet. Senare förbätt
rades dock vädret, och luftskep
pet landade. 

Köttbristen i Sovjetunionen 
skall hävas. 

Rådsregeringen håller f. n. på 
med att behandla frågan om 
medlen att bekämpa den kött
kris, som hemsöker de ryska 
städerna, vilka till följd av att 
rådsunionens nötkreatursbestånd 
i utomordentlig grad minskats, 
sakna tillgång på köttföda. Sov
jets jordbrukskommissariat har 
för sin del, enligt vad Krasnaja 
Gazeta omtalar, föreslagit att 
kaninaveln skall uppdrivas. F. n. 
finnas i rådsunionen cirka 1,5 
miljoner kaniner. Om man be-
flitar sig om kaninaveln, kan 
under årets lopp 9 miljoner 
kaniner användas som föda och 
nästa år ända till 60 miljoner. 
Tråkigt är emellertid att de ry
ska arbetarna ogärna äta kanin
kött; bönderna äro ej heller be
givna på denna föda och bry 
sig över huvud ej om kaninaveln. 
För att råda bot härpå har jord
brukskommissariatet yrkat på 
utfärd.an4e av dekret, som för 
den rådsjryska befolkningen skola 

utlägga den stora nyttan av att 
odla och äta kaniner. Något de
finitivt beslut i frågan om kani
nerna har rådsregeringen ännu 
ej fattat. 

Skogsarbetena i Råds-Kare
len. Pravda förmäler att inom 
kort till Petersburg skola anlända 
ytterligare flera tusen skogsar
betare från Kanada, mest finnar, 
vilka lejts för skogsarbeten i 
Rådskarelen. 

Västra Tyskland har hemsökts 
av våldsamt skyfall. 

Hela västra Tyskland hem
söktes på måndagsaftonen av 
ett fruktansvärt oväder. Skyfall 
med haget stora som hönsäggg 
ha totalt spolierat vinbergen och 
orsakat oersättliga skador på 
åkrar och fruktträdgårdar. På 
åtskilliga ställen står vattnet flere 
meter högt och en del byar äro 
fullständigt avskurna från ytter
världen. På flere ställen har tra
fiken lamslagits och telefon- och 
telegrafförbindelserna avskurits. 
Flére personer ha omkommit, 
men ännu föreligga inga tillför
litliga uppgifter om antalet dö
dade och skadade. 

Skarp kontroll över utlänningar 
i Frankrike. 

Mordet på presidenten har 
fört det goda med sig, att frans
männen nu ha beslutat föra 
skarp kontroll med alla utlän
ningar i Frankrike. Vid en re
geringskonferens under Tardieus 
presidium dryftade man olika 
åtgärder för denna kontroll I 
kontrollen skulle inbegripas över
vakandet av utländska flyktin
gar, bättre gränsbevakning, kon
troll över de utländska förenin
garna i Frankrike och reorgani-
sation av den specialpolis, vars 
uppgift det är att beskydda pre
sidenten. 

Hinduer och muhamedaner i 
blodig strid. 

På söndagen uppstodo i Kal-
kutta sammanstötningar mellan 
hinduer och mohamedaner. Po
lisen avpatrullerar ett vidsträckt 
område. Situationen anses syn
nerligen allvarlig. 

På måndagen ägde nya blo
diga sammanstötningar rum mel
lan hinduer och mohammeda-
ner av mer svårartad karaktär 
än tidigare. Under dagens lopp 
h,a sammanlagt 16 personer dö
dats och över 200 blivit sårade. 

Butikerna plundrades och de 
föremål, som man lagt beslag 
på vid plundringarna, staplades 
upp i högar på gatorna, varefter 
glädjeeldar antändes. På flere 
håll i staden rasa fortfarande 
strider, vid vilka man går lös på 
varandra med knivar, järnstän
ger, påkar och stenar. I de oli
ka kvarteren råder praktiskt ta
get belägringstillstånd. 

Janans premiärminister Inukai 
mördad i sitt hem av terro

rister. 
Ett attentat har förövats mot 

premiärministern Inukai, vilken 
blev svårt sårat av revolverskott. 
Han alved senare av skadorna. 

På söndagsmiddagen trängde 
en trupp unga män, iklädda ma
rinofficersuniformer, in i pre
miärministerns ämbetsrum och 
en av dem sköt honom två gån
ger genom huvudet. Nästan 
samtidigt ägde ett stort antal 
bombattentat rum på skilda 
platser i staden. Dessa riktade 
sig bl. a. mot Seiyukaipartiets 
huvudlokal, polisbyggnaden, lord-
sigillbevararens residens, Japans 
Bank och en annan bank, men 
några större skador anställdes 
ingenstädes. Två polismän dö
dades och fem sårades. 

Fransk ångare i brand. 
Den franska passagerarånga-

ren Georges Phillipar har på re
sa från Kina till Marseille råkat 
i brand 5 sjömil utanför Kap 
Guardafui. Ångaren, som mä
ter 17,000 ton, hade 600 passa
gerare ombord. Besättningen 
och passagerarna lämnade det 
brinnande fartyget. En rysk och 
två engelska ångare befunno 
sig på platsen och togo passa
gerarna ombord. De ha hittills 
tagit ombord 263 personer. Man 
vet att tre passagerare erhållit 
svåra brännskador, men hittills 
är det ännu icke bekant huru 
många som drunknat. 

Snälltåget Köln — Hamburg 
urspdrar. 

Snälltåget Köln—Hamburg ur
spårade på måndagsmiddagen 
strax före infarten till Bremens 
huvudbangård. Restaurangvag
nen och två efterföljande per
sonvagnar blevo ramponerade. 
De båda personvagnarna stör
tade även ned för banvallen. 
Ett tiotal personer skadades, där
av två svårt. 
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I EVANGELISKA FOSTERlflHDSSTIFTElSEMS 
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Bib l a r — Psalmböcker — 

Religiös l i t teratur 

Välsorterad 
BOK- och PAPPERSHANDEL 
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i 
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Tillbringa Eder semester i 

Dalarne och Värmland, 
vilka båda landskap i fråga om storslagen natur och in

tressanta platser räknas bland Sveriges främsta. 
Bekvämaste förbindelser med Bergslagsbanan. 

Hemmets Journal 
inneäåffer 

oecfecLns 

• 6 d s t a 
fäs ning 

Tegelmaskiner, Grävmaskiner, Stenkros-
sar, Vägbyggnadsmaskiner, Betong-
blandare, Torvmaskiner, Bränslekros
sar för Torv, Koks och Kol, Pulverise-
ringsmaskiner, Vindsiktar, Transportap
parater, Lastningselevatorer, Rullager, 
Rallvagnshjul, Kokillgods, rekommende-

A K T I E B O L A G E T 

ABJÖBN ANDERSON 
Post- och Tel-adr-: Svedala, Gjuteriet. 

Tel.: Hamnanrop: Gjuteriet I 

år namnet, som garanterar verklig 
kvalitet å plogar och plogdelar. 

Giv barnen S V E A. 
CHOKOLAD och CACAO 
Närande. Välsmakande. 

JL.-E. Svea Choltlad-Norrltöping 

Kvalltetsmarken t\ u 10GS 
LIDKÖPING 

Gammal 

I 
och 

it Bordsnrannvin 
46% ' 

Begär alltid dessa 
brännvinssorter på 
restauranter och sy

stembolag 

Represen tan t för Est land 
J o h a n Gronsjö. Vana Viru 9. Reval. 

Hktiebolaget 
Nya Spis- & Knäckebrödsfabriken 

OSKARSHAMN Välkända brödsorter rekommen
deras. Köp det! Et det 

Räv, Utter, Mård, Hermelin 
Ekorre, Hare och Kanin upp 
köpas till allra högsta pris, 

Vi betala högsta priser, då skinnen huvudsak
ligen äro för egen fabrikation. Prislista sändes 
mot porto. 
OC1GSTEDTS PÄLSVHRUFRBRIK Malmö 4 

EGONLINEN uppehåller regelbunden trafik 
Göteborg med alla mellanliggande svenska 
hamnar till KHRLSKRONfl—DHNZIG—LIBHU 

-RIGA —REVflL— HÄLSINGFORS. 

Vildskinn 

VEGA 
separatorn är en
kel, lättskött, ren-
skummande och 
slitstark. Lämnar 
sina köpare största 
tillfredsställese och 

valuta. 
Pristet billigt. 
Agenter antagas. 

Eskilstuna Separarfo 
fl -B. Eskilstuna. 

CARL FREDRIKS BIERSTUGA 
Hantverkaregatan 17. 
NORRKÖPING 

R E K O M M E N D E R A S 

finbru&e.ns Tbreupctpper 
utan /ämföretse bast och bitftgast 

~K.Uppa.it JCessebo <£rycAsbo 

pa Året Runt bra m a t 
Sys tembolage ts Res taurang 

L A X E N , H A L M S T A D 

Norrköpings Kemiska Undersökmiigsanstalt, 
Norrköping. Tel. 1249. 

Utför kemiska analyser och provtagningar. 
nneh.: Civiling. John Wanselin. stadskemist. 

VID BESÖK I VÄXJÖ REKOMMENDERAR 

Järnvägsrestauranten 
VÄXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar. 

Före och efter lesan 
Frukost — Lunch — Middag — Supé i 

Centralstationens Matsal. 
Populär terrasservering for förfrisk-

ningar i stora vänthallen. 

binder resan 
Table d'höte och å la carte i restau

ran tvagnarna och å ångfärjorna. 
— Erkänt gott kök. — Låga priser. 
Turisttrafikförbundets Restaurant A.- B 

Svenska Bomullsflaggor 
Hängmattor av Bomullstyg 

Gefle Manufaktur aktiebolag 
Strömsbro. 

Telefoner: Gävle 88, 2288 och 168g 

Bygjrnadfirinan ANDERS DIÖS 
Tunagatan 4, Upsala 

Telefoner: Kontoret 3892, 3893; Förrådet 2890; 
Byggnadspl. Paleontologiska Inst. 3894; Bostadsf. 

Väderkvarnen 1899.  

SYEABLANDNINGr 
R o s t k a f f e t i blågula påsarna 

tillfredställer alla I parti från 
ENGWALL HELLBERG A,-B., GÄVLE 

R E S T A U R A N T D A M B E R G 
Matsalen 1 tr. Stockholm rekommenderas 
Beställningar av bord N. 129 11. N.62 85. 

LIM I 
Spanga.ba.dken, Ttorr köp Ing. 

Rekommenderar sina väl tempererade malt
drycker. 

Aktiebolaget J . E. Hrnd t 
Hudiskvall Ångbåtsexpedition, Befraktuings-
Skeppsmäkleri och Speditionsaffär. Lager av 
kol och Byggnadsmaterialer. Rikstelef.: 245, 287 

325. Telegrafadr.: Arndtbolaget. 

F E II I X Föreningsgatan 7. 
D R U V A N Engelbrektsgatan 5. 
Intima och hemtre vi iga rest.-lokaier. 

Omtyckta klubbrum. Direktion: 
A.-B. MALMÖ- RESTAURANGER. 

J. & A. Paalmann'i triikk. Tallinnas, V. Karja tän. 12. 1932 a. 

http://~K.Uppa.it
http://Spanga.ba.dken

